
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «УМКА» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
692760, г. Артем, улица Лазо, 23 телефон 8(42337) 36167

О создании бракеражной 
комиссии

В целях обеспечения контроля за качественным приготовлением пищи, 
соблюдением правильной технологии приготовления пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
председателя комиссии Шигановой Натальи Николаевны -  заведующего,
членов комиссии:
Краковской Елены Михайловны -  главного бухгалтера,
Моховой Светланы Александровны -  заместителя заведующего по административно -  

хозяйственной работе.
2. Моховой Светлане Александровне, заместителю заведующего по 

административно -  хозяйственной работе, производить снятие пробы, в случае её 
отсутствия -  Краковской Елене Михайловне, главному бухгалтеру.

3. Мовсисян Асмик Хачиковне, шеф -  повару, Ароян Греген Хачиковне, 
Язовской Любови Ивановне, поварам выдавать готовую пищу только после снятия пробы 
членом комиссии с обязательной отметкой вкусовых качеств, готовности блюд и 
соответствующей записи в бракеражном журнале готовых блюд.

4. В случае нарушения технологии приготовления пищи, а также в случае 
неготовности блюдо допускать к выдаче только после устранения выявленных 
кулинарных недостатков.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

10 января 2022 г. № 1/7 -  О

1(11 Л ' / Н.Н. Шиганова/


		Шиганова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




